

# Föreningsnytt

*Under denna rubrik rapporteras i fortsättningen olika aktiviteter i Mälarsjöarnas Ornitologiska Förenings regi, t ex från möten, exkursioner, tävlingar m.m. Om det blir någon rapport beror främst på om Du själv vill skriva. Vill ingen skriva blir det heller inget publicerat. Allt bygger på frivillighet !*

*Vi bryr oss inte så mycket om almanackan. Allt som finns i manuskript strax innan "Fåglar på Mälarsjöarna" är klar för tryckning ett visst år kommer med. På så sätt försöker vi bli lite mer aktuella – även om det här är fråga om en årsskrift.*

## Uggleexcursion i Norduppland

**23-24 februari 2002**

Efter fredagens kraftiga vinterstorm med rejält snöfall, var det osäkert om uggeturen skulle bli av. Deltagarna höll telefonkontakt under dagen och slutligen bestämde vi oss för att chansa. Det blev sex varmt klädda och välrustade deltagare inklusive undertecknad som samlades kl. 16 för att som första stopp lyssna efter berguv någon mil nordost om Uppsala. Uven gäckade oss men vädret stabiliserades och det blev vindstilla och stjärnklart med halvmåne.

På isiga vägar gick färden vidare mot Gimo–Hargområdet där vi stannade till 8-10 gånger utefter Kolmoravägen och Harghamnsvägen. Det gav bra utdelning, tre slagugglor, fyra pärlugglor, en kattuggla samt en sparvuggla, den senare hörde tyvärr endast av två deltagare.

Efter att vi lockat svarade en slagugglehanne dovt inte långt från oss, snart visade han sig i en tall ca. 15-20 m från oss. Där kunde vi beundra honom i ungefär tio minuter. Någon av deltagarna påpekade att han hade ett mycket sött ansikte, som inte stämde med hans ibland ilska uppträdande. Medan vi stod och beundrade honom ringde Peter Hunger och lovade att visa oss slaguggla på riktigt nära håll. När vi hämtade honom hördes en kattuggla i hans trädgård.

Redan vid första uppehållet på en till isgata förvandlad väg till Forsmark visade han en slagugglehona, inte mer än tio meter från oss.

Hennes läte fick det att kittla i nackhåret. Nästa stopp gav ett slagugglepar som flög över våra huvuden och lät oss höra hela sin repertoar av läten. En fantastisk upplevelse i månsken och i en i övrigt tyst skog. Det är som Peter sade inte så konstigt att folk i gamla tider fantiserade om bergatroll.

Hemfärden gick över Film och Österbybruk, där ett stopp gav berguv på väldigt långt håll.

Vi lämnade mycket nöjda ugglemarkerna den här gången. En sista chansning på Uppsala-uvan gav dock inget.

Jag själv och MOF vill rikta ett stort tack till Peter Hunger, för all hjälp med att leta upp och visa alla ugglorna.

Janne Björk

